
                Ｒ２．３．２６ 

神戸大学認知症予防プロジェクト推進室 

 

新型コロナウィルスによる「コグニケア」の休止継続のお知らせ 

 

皆様、お元気でお過ごしのことと思いますが，平素はコグニケアをご利用いただきまして

有難うございます。この度は、コグニケアの休止継続についてのお知らせをさせていただく

ことになりました。 

先日の３連休に大阪と兵庫における不要不急の往来の自粛要請があったように、コロナ

ウィルス問題は未だ沈静化する様子がありません。このような状況の中で、密閉空間・人と

人との距離に加えて高齢者の皆様を対象にした「コグニケア」を再開することのリスクは未

だに高く、安全性を考慮した結果、本学としてはコグニケア活動の休止を５月連休明けまで

延長することといたしました。会員の皆様には大変申し訳ありませんが、引き続きご理解と

ご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、休止期間情報に加え、再開に関する本学の考え方や 4 月中に予定している取り組

みなどについても以下に記しておりますので併せてご確認ください。ご不明な点がござい

ましたら、休止期間に拘らず、遠慮なく認知症予防プロジェクト推進室のメールまでご質問、

ご連絡いただければと思います。 

 

１. コグニケア活動の追加休止期間：令和 2 年４月１日（水）～令和２年５月６日（水） 

２. 4 月以降の受講料：活動休止期間となる 4 月分の受講料は請求しない。 

３. 再開時期等決定の考え方：日本政府の対応・判断及びおよび神戸大学の新型コロナウィ

ルス対策委員会での再開承認を踏まえて再開を決定する。 

４. 今後の再開可否判断とお知らせ：4 月 24 日（金）を目処に 5 月以降の対応を判断し、

会員の皆様に連絡いたします。 

５. 新たな取り組みのお知らせ：4 月中を目標に、上記の「コグニケア H P から見られるコ

グニケア運動動画（圧縮版）の作成」と「会員の皆様の健康・生活習慣等に関するアン

ケートの協力依頼」を行う予定です。詳細が決まり次第、別途「お知らせレター」にて

お知らせ致します。 

 

問合せ連絡先：神戸大学学術・産業イノベーション創造本部 

認知症予防プロジェクト推進室 

 padinfo＠org.kobe-u.ac.jp 

 


